
UCHWAŁA NR XLIV/263/2022 
RADY MIASTA I GMINY W PILICY 

z dnia 31 marca 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559) art. 211, 212, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 
poz. 305 z późn.zm.) oraz Uchwały Rady Miasta i Gminy w Pilicy Nr XL/244/2021 z 29 grudnia 2021 r., 

Rada Miasta i Gminy w Pilicy 
uchwala: 

§ 1. 1. Dokonuje się następujących zmian w planowanych na 2022 rok dochodach Gminy Pilica, 
uchwalonych zgodnie z załącznikiem nr 1 do Uchwały Nr XL/244/2021 Rady Miasta i Gminy w Pilicy z dnia 
29 grudnia 2021 r. w sprawie budżetu gminy na 2022 rok 

Zmiany (w zł.) Dział Wyszczególnienie Zwiększenie Zmniejszenie 
RAZEM  DOCHODY ZWIĄZANE Z ZADANIAMI WŁASNYMI, w 

tym: 326 482 18 100 

         > Dochody bieżące: 326 482 18 100 

801 Oświata i wychowanie 296 682 0 

 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 
- z tytułu zwiększenia planu dotacji celowej zg. z dec. Wojewody 
Śląskiego nr FBI.3111.56.5.2022 z 21.03.2022r.  z przeznaczeniem 
na realizację zadań w zakresie wychowania przedszkolnego w 
2022 r. 

296 682 0 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 11 700 0 

 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 
- z tytułu zwiększenia  planu dotacji celowej zg. z dec. Wojewody 
Śląskiego nr FBI.3111.86.6.2022 z 24.03.2022r. z przeznaczeniem 
na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze 
socjalnym dla uczniów w 2022 r. 

11 700 0 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 18 100 18 100 

Wpływy z różnych opłat   18 100 

 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 
-środki pozyskane w ramach porozumienia dot. programu "Czyste 
powietrze". 

18 100 0 

2. Dokonuje się następujących zmian w planowanych na 2022 rok wydatkach Gminy Pilica, uchwalonych 
zgodnie z załącznikiem nr 2 do Uchwały Nr XL/244/2021 Rady Miasta i Gminy w Pilicy z dnia 29 grudnia 
2021 r. w sprawie budżetu gminy na 2022 rok 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92E2EF38-74CA-4C18-8C38-EB66E23707FE. Podpisany Strona 1



 
Zmiany (w zł.) 

Dział Rozdział Wyszczególnienie Zwiększenie Zmniejszenie 

RAZEM  WYDATKI NA  ZADANIA WŁASNE, w tym: 643 932 116 550 

wydatki jednostek budżetowych 569 182 41 800 

      > wydatki bieżące 643 932 116 550 

600  Transport i łączność 15 000 0 

60020 Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 15 000 0 
 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 15 000 0  
      >> w tym: zakup usług remontowych  15 000 0 

700  Gospodarka mieszkaniowa 30 000 0 

 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 30 000 0 
 w tym: - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 30 000 0 
       >> w tym: zakup energii 30 000 0 
750  Administracja publiczna 148 750 77 150 

75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0 74 750 
w tym: - świadczenia na rzecz osób fizycznych 0 74 750 
75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 74 000 0 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczone 20 000 0 
w tym: 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 54 000 0 
      >> w tym: zakup usług  54 000 0 

75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 0 2 400 
w tym: - wynagrodzenia i składki od nich naliczone 0 2 400 
75095 Pozostała działalność 74 750 0 

 

w tym: - świadczenia na rzecz osób fizycznych 74 750 0 

801  Oświata i wychowanie 338 482 39 400 

 80101 Szkoły podstawowe 65 800 28 000 

 - wynagrodzenia i składki od nich naliczone 0 28 000 
 

w tym: 
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 65 800 0 

       >> w tym: zakup energii 65 800 0 
 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 34 844 0 
 w tym: - wynagrodzenia i składki od nich naliczone 34 844 0 
 80104 Przedszkola 234 826 0 
 w tym: - wynagrodzenia i składki od nich naliczone 234 826 0 
 80107 Świetlice szkolne 0 4 800 
 w tym: - wynagrodzenia i składki od nich naliczone 0 4 800 
 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 0 6 600 
 w tym: - wynagrodzenia i składki od nich naliczone 0 6 600 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92E2EF38-74CA-4C18-8C38-EB66E23707FE. Podpisany Strona 2



 80149 

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w 
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych formach wychowania 
przedszkolnego 

3 012 0 

 w tym: - wynagrodzenia i składki od nich naliczone 3 012 0 
852  Pomoc społeczna 100 000 0 

85202 Domy pomocy społecznej 100 000 0 
w tym: - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 100 000 0  

      >> w tym: zakup usług jst od jst 100 000 0 
854  Edukacyjna opieka wychowawcza 11 700 0 

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 11 700 0 
w tym: - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 11 700 0  

      >> w tym: stypendia dla uczniów 11 700 0 

§ 2. Zmianie ulega §5 Uchwały Nr XL/244/2021 Rady Miasta i Gminy w Pilicy z dnia 29 grudnia 2021 r. 
w sprawie budżetu gminy na 2022 rok, a mianowicie: 
 
Ustala się deficyt budżetowy w wysokości 4 690 054 zł., który zostanie pokryty z: 

a) nowo zaciągniętego kredytu w wys. 2 500 000 zł., 

b) przychodami jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 
1 155 325 zł., 

c) wolnymi środkami w wysokości 1 034 729 zł. 

§ 3. Zmianie ulega §6 Uchwały Nr XL/244/2021 Rady Miasta i Gminy w Pilicy z dnia 29 grudnia 2021 r. 
w sprawie budżetu gminy na 2022 rok, a mianowicie: 

1) Łączną kwota przychodów budżetu w roku 2022 ustala się w wysokości 6 776 454 zł.  

2) Łączna kwota rozchodów budżetu w roku 2022 pozostaje bez zmian w wysokości 2 086 400 zł. 
 
Zgodnie z powyższym Dokonuje się następujących zmian w planowanych na 2022 rok przychodach Gminy 
Pilica, uchwalonych zgodnie z załącznikiem nr 4 do Uchwały Nr XL/244/2021 Rady Miasta i Gminy 
w Pilicy z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie budżetu gminy na 2022 rok 

Zmiany (w zł.) Klasyfikacja  § Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

PRZYCHODY OGÓŁEM, w tym: 6 557 454 219 000 6 776 454 

905 

Przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i 
wydatków nimi finansowanych związanych 
ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

1 155 325 0 1 155 325 

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 
ust.2 pkt 6 ustawy 564 879 219 000 783 879 

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i 
kredytów na rynku krajowym 2 500 000 0 2 500 000 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92E2EF38-74CA-4C18-8C38-EB66E23707FE. Podpisany Strona 3



994 Przelewy z rachunków lokat 2 337 250 0 2 337 250 

ROZCHODY OGÓŁEM, w tym: 2 086 400 0 2 086 400 

982 Wykup innych papierów wartościowych 900 000 0 900 000 

992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 
kredytów 1 186 400 0 1 186 400 

§ 4.  

Plan budżetu po zmianach: 
DOCHODY - 48 078 253zł. 
WYDATKI - 52 768 307zł. 

DEFICYT BUDZETOWY - 4 690 054 zł. 
PRZYCHODY - 6 776 454 zł. 
ROZCHODY - 2 086 400 zł. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pilica. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 7. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
i Gminy w Pilicy 

 
 

Barbara Przybylik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92E2EF38-74CA-4C18-8C38-EB66E23707FE. Podpisany Strona 4



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Rady Miasta i Gminy w Pilicy z dn. 31.03.2022 r.  

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok. 

Uchwałą w sprawie zmian w budżecie na 2022 rok dokonuje się następujących zmian: 

1) Zwiększa się plan dochodów o łączną kwotę 326 482 zł w tym na: 

- Zadania własne 326 482 zł. 

W tym: 

- Dochody bieżące 326 482 zł. 

2) Zmniejsz się plan dochodów o łączną kwotę 18 100 zł w tym na: 

- Zadania własne 18 100 zł. 

W tym: 

- Dochody bieżące 18 100 zł. 

3) Zwiększa się plan wydatków o łączną kwotę 643 932 zł., w tym na: 

- Zadania własne 643 932 zł. 

W tym: 

- Wydatki bieżące 643 932 zł. 

4) Zmniejsza się plan wydatków o łączną kwotę 116 550 zł, w tym na: 

- Zadania własne 116 550 zł. 

W tym: 

- Wydatki bieżące 116 550 zł., 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92E2EF38-74CA-4C18-8C38-EB66E23707FE. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Litera a
	Paragraf 2 Litera b
	Paragraf 2 Litera c

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Uzasadnienie



